
21DIÁRIO OFICIALNº 13.56921    Segunda-feira, 10 de Julho de 2023

DO AMPARO LEGAL: ART. 25, II, § 1º, C/C ART. 13, VI DA LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 06 DE JULHO DE 2023

DOS SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE, O SENHOR JOSÉ AMARÍSIO FREITAS DE SOUZA E PELA CONTRATADA, O SENHOR ANTÔNIO 
MARQUES FERREIRA NETO.

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE BEM IMÓVEL
EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 2/2023/SEFAZ. PROCESSO N° 0216.013096.00128/2023-36. ESPÉCIE: CES-
SÃO DE USO DE BEM IMÓVEL. ASSINATURA: 03/07/2023. PARTES: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ e o Instituto de Proteção e Defesa 
do Consumir - PROCON/AC. OBJETO: Utilização, pelo Cessionário, de uma sala com aproximadamente 20m² (vinte metros quadrados) situada 
no interior do imóvel urbano onde funciona a Agência da Secretaria de Estado da Fazenda, localizado na Rua Padre Egídio, nº 234, Bairro Centro, 
CEP: 69940-000, no município de Sena Madureira/AC, para o  funcionamento da Divisão Regional do Purus do PROCON/AC. FINALIDADE: A 
fração do imóvel objeto desta cessão de uso, destinar-se-á ao funcionamento da Divisão Regional do Purus do PROCON/AC, com o intuito de 
promover a proteção dos direitos dos consumidores e seus interesses, na esfera difusa e coletiva naquele município.
  
José Amarísio Freitas de Souza
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ
Alana Carolina Laurentino Maia Albuquerque
Instituto de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON/AC
Rio Branco/AC, 04 de julho de 2023.

SEICT

Portaria SEICT Nº 191, DE 06 DE julho DE 2023
O Secretário de Estado de Indústria, Ciência Tecnologia - SEICT, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n.º 18-P DE 01 DE JANEIRO 
DE 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº Nº 13.443, 02 de Janeiro de 2023, 
Considerando a Lei nº 3.889, de 22 de dezembro de 2021, que instituiu o Programa de Compras Governamentais de Incentivo às Indústrias – CG 
Indústria e considerando o disposto no Decreto n° 11.006, de 21 de fevereiro de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º- Acatar na íntegra a Resolução da Comissão de Credenciamento Nº 57, DE 06 DE JULHO DE 2023 (7589341), e torna público o creden-
ciamento das empresas no  Edital de Chamamento Público nº 001/2023, de 24 de maio de 2023, cujo objeto é credenciar Pessoas Jurídicas para 
posterior fornecimento de UNIFORMES FUNCIONAIS destinados a atender os órgãos da administração direta e indireta do Estado do Acre,  na 
ordem a seguir relacionadas, no âmbito do referido edital, conforme segue: 

Ordem - Data  (horário)   Razão Social CNPJ Lote(s)
1ª - 08/06/2023 (08:13) Boot Norte Ltda 17.104.037/0001-62 VII
2ª - 13/06/2023 (09:53) Lima e Abrahão Ltda 84.308.337.0001-50 I, II, III, IV, V e VI
3ª - 14/06/2023 (10:02) E. C. Oliveira 35.069.499/0001-78 I, II, III, IV, V e VI
4ª - 19/06/2023 (14:09) M. Elisa de Almeida 03.743.475/0001-66 I, II, III, IV, V e VI
5ª - 20/06/2023 (09:59) K. A. Gondim 18.678.127/0001-20 I, II, III, IV e VI
6ª - 22/06/2023 (10:15) Gabby Uniformes e Tecidos Ltda 39.797.284/0001-24 I, II, III, IV, V e VI
7ª - 29/06/2023 (11:08) J. A. Deza Casas 30.171.328/0001-31 I, II, III, V e VI
8ª - 03/07/2023 (09:50) J. A. Franco 46.805.411/0001-55 I, II, III, IV e V

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos retroativos a 8 de junho de 2023, para efeito de participação 
das empresas credenciadas na distribuição das demandas recebidas dos órgãos demandantes.
Registre-se, Publique-se, e
Cumpra-se.
 
Assurbanípal Barbary de Mesquita
Secretário de Estado de  Indústria, Ciência Tecnologia

SEJUSP

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO N° 82/2023
PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, O FUNDO ESTADUAL DE SE-
GURANÇA PÚBLICA/FUNDESEG, E A EMPRESA SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA.
Ata de Registro de Preços n.º 130/2022
Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2022 – CPL 02
Processo n.º 0819.016417.00033/2022-51
OBJETO: aquisição de equipamentos de informática, ITEM 02 (Estação de Trabalho Avançada), para atender a Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública - SEJUSP, com recursos provenientes do Plano de Ação: FORTALECIMENTO DAS INSTITUIÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLI-
CA ANO 2021, Ação: 04 e Meta: 1, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.
DO VALOR: O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais)
DO PRAZO: 22/06/2023 a 21/06/2024
Programa de Trabalho: 71963706183227742850000
Natureza da Despesa: 44.90.52.00
Fonte de Recurso: 17130700
Rio Branco-AC, 22 de junho 2023

Assinam: Sr. José Américo de Souza Gaia, pelo FUNDESEG/SEJUSP e o Sr. Bruno Rodrigues de Mattos, pela empresa.


